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o
Glossario

FIDE Formulario de InformagGes de Desastre
Pessoas afetadas Todas as pessoas que de alguma forma foram afetadas pelo desastre, como por exemplo

pessoas que ficaram sem fornecimento de energia elétrica, &gua ou comunicagdes
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre, mas que ndo
desalojadas necessitam de abrigo publico por se refugiarem na casa de parentes ou amigos
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre e que necessitam de

desabrigadas abrigo publico



SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio

Agudos do Sul
Agudos do Sul
Agudos do Sul
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Almirante Tamandaré
Altamira do Parana
Ampére

Ampére

Antonio Olinto

Antdnio Olinto
Apucarana

Arapoti

Araucéria

Araucéria

Araucéria

Ariranha do Ivai
Assis Chateaubriand
Barbosa Ferraz
Bituruna

Boa Esperanga do Iguagu

Boa Ventura de S&o Roque

Bocaiuiva do Sul
Bom Jesus do Sul

Bom Sucesso do Sul

Brasilandia do Sul
Cafezal do Sul
Campina do Siméao

Campina Grande do Sul

Campo Largo
Campo Largo
Campo Largo
Campo Largo
Campo Magro
Campo Magro
Campo Magro
Campo Mourdo
Candido de Abreu
Canddi

Data
Desastre

31/10/2023
30/10/2023
04/10/2023
29/10/2023
25/10/2023
16/10/2023
13/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
05/10/2023
29/10/2023
28/10/2023
11/10/2023

10/10/2023

03/10/2023
04/10/2023
28/10/2023
29/10/2023
16/10/2023
09/10/2023
29/10/2023
03/11/2023
07/10/2023
03/11/2023
28/10/2023

29/10/2023

16/10/2023
28/10/2023

29/10/2023

03/11/2023
28/10/2023
28/10/2023

28/10/2023

28/10/2023
26/10/2023
12/10/2023
05/10/2023
28/10/2023
25/10/2023
17/10/2023
30/10/2023
29/10/2023
29/10/2023

Tipificacdo

InundagGes

Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Deslizamentos

Inundages

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Inundagles
Tempestade Local/Convectiva
Inundages
Inundagoes
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
de Raios

Alagamentos

Enxurradas

Alagamentos

Alagamentos

Deslizamentos

Tempestade Local/Convectiva
Deslizamentos

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

InundagGes

- Vendaval

- Vendaval
- Granizo

- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval

- Granizo
- Chuvas

- Vendaval

- Vendaval

- Vendaval

- Vendaval

- Vendaval
- Granizo

- Chuvas

- Granizo

- Chuvas

- Vendaval

- Tempestade

- Granizo

- Vendaval

Pessoas
Afetadas

40
951
56
97
54

115
234
12
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80
417
135
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25
75

2.450
60

Pessoas
Desalojadas

o

125

O O O O ©o o

100
96

o O o o o

O O O O o o

164
60

20

(o))
o o

O O O O O+ O O »

Pessoas
Desabrigadas

o

50

o O O O O O o

65

o O o o o

-
w

O O 0O O O OO0 O wWo oo oo o

W
IS

O O O O O o o o o

Pessoas
Mortas

O O OO0 0O 0O 0O 0O 00O O OO0 O OO0 O OO0 000000000 O OO0 0O 000 oo oo o o o

Casas
Danificadas

1.954
14
46
10

O O © © © o

25

N

44

oo oo o+~ o

-
o

w o h U1 L1 H O O

= N
o 0 w

Casas
Destruidas

O O O 0O 0O 0O 0O 000 O OO0 O OO0 O OO0 000000000 O OO0 0000 oo oo o o o

gerado em 05/11/2023 06:52

Pagina 2 de 8



SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Cantagalo
Capanema

Capanema
Capanema
Capitdo Lednidas Marques
Carambei
Cascavel

Castro

Castro

Cerro Azul

Céu Azul
Clevelandia
Clevelandia
Clevelandia
Colombo
Colombo
Contenda
Contenda
Coronel Domingos Soares
Coronel Vivida
Cruz Machado
Cruz Machado
Curitiba

Curitiba

Curitiba
Diamante do Sul

Dois Vizinhos

Dois Vizinhos

Enéas Marques
Espigdo Alto do Iguagu
Farol

Faxinal

Fazenda Rio Grande
Fénix

Fernandes Pinheiro
Flor da Serra do Sul
Foz do Iguagu

Foz do Iguagu

Foz do Iguagu

Foz do Jord&o

Foz do Jord&o
Francisco Alves
Francisco Beltrdo
General Carneiro

Data
Desastre

28/10/2023
28/10/2023

23/10/2023
06/10/2023
28/10/2023
12/10/2023
04/10/2023
31/10/2023
08/10/2023
29/10/2023
03/11/2023
02/11/2023
28/10/2023
17/10/2023
29/10/2023
16/10/2023
29/10/2023
12/10/2023
03/11/2023
28/10/2023
29/10/2023
12/10/2023
29/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
03/11/2023

28/10/2023

11/10/2023
28/10/2023
28/10/2023
30/10/2023
26/10/2023
12/10/2023
28/10/2023
12/10/2023
30/10/2023
30/10/2023
28/10/2023
07/10/2023
28/10/2023
12/10/2023
27/10/2023
28/10/2023
29/10/2023

Tipificacdo
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
InundagGes

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Inundages

Deslizamentos

InundagGes

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Enxurradas

Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Inundages

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Inundages

Enxurradas

Alagamentos

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Alagamentos

Enxurradas

InundagGes

Alagamentos

- Chuvas

- Vendaval

- Vendaval
- Vendaval

- Vendaval

- Granizo

- Vendaval
- Granizo

- Chuvas

- Granizo

- Granizo

- Vendaval

- Vendaval

Pessoas
Afetadas

450
600
80
44
15
180

3.000

72
152
1.219
700

6.000

3.000
500
1.000

5.111
19
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20
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80
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110
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
General Carneiro

Godoy Moreira
Goioeré
Goioxim
Grandes Rios

Grandes Rios
Guamiranga

Guaraniagu

Guaraniagu
Guarapuava
Guarapuava
Guarapuava
Guarapuava
Guaraquegaba
Guaratuba
Guaratuba
Hondrio Serpa
Imbau

Imbau

Imbituva

Imbituva
Ipiranga
Ipora
Irati

Irati

Irati

Irati
Iretama
Iretama
Itaperugu
Itaperugu
Ivai
Ivaipora
Ivaipora
Jaboti
Jaguariaiva
Jardim Alegre
Kaloré

Lapa

Lapa
Laranjal
Laranjeiras do Sul

Data
Desastre

12/10/2023

07/10/2023
03/11/2023
28/10/2023

30/10/2023

07/10/2023
28/10/2023

30/10/2023

27/10/2023
03/11/2023
28/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
16/10/2023
07/10/2023
03/10/2023
28/10/2023
30/10/2023
25/10/2023

28/10/2023

11/10/2023
29/10/2023
27/10/2023

29/10/2023

12/10/2023
08/10/2023
07/10/2023
30/10/2023
08/10/2023
29/10/2023
16/10/2023
29/10/2023
27/10/2023
07/10/2023
07/10/2023
07/10/2023
07/10/2023
17/10/2023

13/10/2023

08/10/2023
30/10/2023
28/10/2023

Tipificacdo

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
InundagGes

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas

Alagamentos

Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Erosdo de Margem Fluvial

- Chuvas

- Vendaval
- Granizo

- Chuvas

- Vendaval

- Chuvas

- Vendaval

Corridas de Massa - Rocha/Detrito

Colapso de edificagbes
Enxurradas
Alagamentos
Deslizamentos

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Inundagles
Enxurradas
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
InundagGes

Enxurradas

Deslizamentos

Tempestade Local/Convectiva
InundagGes

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Alagamentos
Enxurradas
Enxurradas

- Chuvas

- Chuvas

- Vendaval

- Granizo

- Granizo
- Vendaval

- Granizo
- Vendaval
- Chuvas

Pessoas
Afetadas

60
400
75

1.000

1.000
2.145

339
100
800

389
1.092

11.868

106
400
100
375
35
44
120
2.060
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1.000
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Lindoeste
Londrina
Londrina
Mallet

Mallet

Mallet
Mandaguari
Mandirituba
Mangueirinha
Mangueirinha
Manoel Ribas
Marialva
Marialva
Maringa
Maripd
Marquinho

Matelandia
Mato Rico
Medianeira
Medianeira
Mirador
Missal
Moreira Sales

Nova Cantu

Nova Esperanga do Sudoeste
Nova Laranjeiras

Nova Prata do Iguagu
Nova Prata do Iguagu
Nova Tebas

Ortigueira
Ortigueira
Palmas
Palmeira
Palmeira
Palmeira

Palmital

Palotina

Palotina

Paraiso do Norte
Paranavafi

Pato Branco
Paula Freitas

Data
Desastre

31/10/2023
16/10/2023
04/10/2023
18/10/2023
12/10/2023
05/10/2023
04/10/2023
08/10/2023
03/11/2023
03/10/2023
28/10/2023
07/10/2023
04/10/2023
07/10/2023
16/10/2023

03/11/2023

03/11/2023
29/10/2023
03/11/2023
28/10/2023
31/10/2023
03/11/2023
31/10/2023

30/10/2023

28/10/2023
28/10/2023

28/10/2023
11/10/2023
30/10/2023

31/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
29/10/2023
16/10/2023
12/10/2023

29/10/2023

30/10/2023
26/10/2023
04/10/2023
17/10/2023
28/10/2023
17/10/2023

Tipificacdo

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Inundages

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Deslizamentos

InundagOes

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas
Enxurradas
Alagamentos
InundagGes
Inundagles
InundagGes
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
InundagGes

- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval

- Vendaval

- Granizo

- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval
- Chuvas

- Chuvas

- Chuvas

- Vendaval
- Chuvas

- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval

- Vendaval

- Chuvas

- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval
- Vendaval

Pessoas
Afetadas

500
16
37

291

44
800

72
16
50
33

120

3.884
56

47
120

80
1.635

360
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1.300

16
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Paula Freitas
Paulo Frontin
Paulo Frontin
Peabiru

Pérola do Oeste

Pinhal de S&o Bento
Pinhdo

Pinhdo

Pinhdo

Pinhdo

Pirai do Sul
Pirai do Sul
Piraquara
Pitanga

Pitanga

Planalto

Ponta Grossa
Ponta Grossa
Ponta Grossa
Porto Amazonas
Porto Barreiro
Porto Vitéria
Porto Vitéria
Pranchita

Prudentdpolis

Prudentdpolis
Prudentdpolis
Prudentdpolis

Quedas do Iguagu

Quitandinha
Quitandinha
Quitandinha
Quitandinha
Ramilandia
Realeza

Realeza

Rebougas
Rebougas
Rebougas

Reserva do Iguagu
Reserva do Iguagu
Ribeirdo Claro

Data
Desastre

04/10/2023
12/10/2023
04/10/2023
07/10/2023

28/10/2023

28/10/2023
03/11/2023
29/10/2023
11/10/2023
03/10/2023
29/10/2023
09/10/2023
29/10/2023

29/10/2023

08/10/2023
03/10/2023
26/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
12/10/2023
28/10/2023
03/11/2023
12/10/2023
28/10/2023

29/10/2023

16/10/2023
12/10/2023
08/10/2023

28/10/2023

30/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
04/10/2023
02/11/2023

28/10/2023

11/10/2023
28/10/2023
12/10/2023
08/10/2023
03/11/2023
11/10/2023
07/10/2023

Tipificacdo
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas

Deslizamentos

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Alagamentos

Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

InundagGes

Enxurradas

Alagamentos

Enxurradas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Inundages
Inundagoes
Enxurradas
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva

- Granizo

- Granizo
- Granizo
- Chuvas

- Vendaval
- Granizo

- Chuvas

- Vendaval
- Granizo
- Vendaval

- Chuvas

- Granizo
- Granizo

- Chuvas

- Vendaval

- Chuvas

- Granizo

- Vendaval

Pessoas
Afetadas

520
2.588
660
1.520

950
1.225

12.924
90
599

28
600
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5.217
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Rio Azul
Rio Azul

Rio Bonito do Iguagu

Rio Bonito do Iguagu
Rio Branco do Ivai

Rio Branco do Sul

Rio Branco do Sul

Rio Branco do Sul

Rio Branco do Sul

Rio Negro

Rolandia

Rolandia

Roncador

Rondon

Salgado Filho

Salto do Lontra

Salto do Lontra

Salto do Lontra

Santa Cruz de Monte Castelo
Santa Izabel do Oeste
Santa Izabel do Oeste

Santa Maria do Oeste

Santo Anténio do Caiud
Santo Anténio do Caiud
Santo Anténio do Sudoeste
Sao Jodo

S&o Joao

S&o Jodo do Ivai

S&o Jodo do Triunfo

S&o Jodo do Triunfo

Séo Jorge do Oeste
Sé&o José da Boa Vista
Sé&o José da Boa Vista
S&o José dos Pinhais

S&o José dos Pinhais

Sé&o José dos Pinhais

S&o Mateus do Sul

Sdo Mateus do Sul

Sédo Miguel do Iguagu

Sé&o Miguel do Iguagu

Sdo Sebastido da Amoreira
S3do Sebastido da Amoreira

Data
Desastre

31/10/2023
08/10/2023

28/10/2023

12/10/2023
30/10/2023

29/10/2023

16/10/2023
13/10/2023
04/10/2023
05/10/2023
28/10/2023
04/10/2023
07/10/2023
01/11/2023
28/10/2023
03/11/2023
28/10/2023
11/10/2023
04/10/2023
28/10/2023
12/10/2023

30/10/2023

28/10/2023
17/10/2023
28/10/2023
30/10/2023
12/10/2023
30/10/2023
26/10/2023

19/10/2023

03/10/2023
28/10/2023
08/10/2023
28/10/2023

12/10/2023

07/10/2023
12/10/2023
04/10/2023
03/11/2023
28/10/2023
26/10/2023
08/10/2023

Tipificacdo
InundagGes

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Inundages

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Deslizamentos
Deslizamentos

InundagGes

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Inundages

Enxurradas

Enxurradas

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva
InundagGes
Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Alagamentos

InundagGes

Tempestade Local/Convectiva
Inundagoes

Enxurradas

Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva

- Chuvas

- Granizo

- Chuvas

- Granizo

- Vendaval
- Vendaval

- Granizo
- Vendaval

- Granizo
- Chuvas

- Vendaval
- Vendaval

- Granizo

- Granizo
- Chuvas

- Granizo
- Tornados

- Vendaval
- Chuvas

- Granizo

- Vendaval
- Vendaval

Pessoas
Afetadas

794
1.500

330
20

1.088
88

30
172

220
320
30
1.984
3.000

3.000

2.000
385

68
7.242

700
284
14

Pessoas
Desalojadas

o O O o

20
88

1.148

O O O O ©o o

20

w
O 0O 0O O OO OO0 UL oo O Oo o o o

=
N
© O

352

340

Pessoas
Desabrigadas

o b O O OO O O O

w1
(o)}

o ©O © © © o

2

[
O OO0 O OO0 0O U oo O oo oo o

w
N

49

250

Pessoas
Mortas

O O OO0 O OO0 0O 0000 O OO0 00000000 O0OO0LOLOoOo O OO0 o oo

[

O O O O O o o

Casas
Danificadas

112

100

25
22

o =

50

O O O W w

10
97

512
500

12

50

280

18

391
26

270
210
50

250
71

Casas
Destruidas

O O 0O 0O 0O 0O 0O O OO0 00O O OO0 00000 O OO0 00O WOOO OO OoOOoOOoOOoo u oo o oo
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio

S&o Sebastido da Amoreira
Saudade do Iguagu

Sulina

Sulina

Sulina

Teixeira Soares

Tibagi
Tijucas do Sul

Tunas do Parand
Turvo

Ubirata

Unido da Vitdria
Unido da Vitdria
Unido da Vitdria
Veré

Virmond
Virmond
Vitorino
Vitorino
Vitorino

Data
Desastre

04/10/2023
28/10/2023
28/10/2023
11/10/2023
03/10/2023
29/10/2023

29/10/2023

27/10/2023

29/10/2023
29/10/2023
31/10/2023
30/10/2023
08/10/2023

08/10/2023

28/10/2023
28/10/2023
12/10/2023
19/10/2023
12/10/2023
03/10/2023

Tipificacdo
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva
InundagOes

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Alagamentos

Enxurradas

InundagGes

Tempestade Local/Convectiva
Alagamentos

Tempestade Local/Convectiva
Intensas

Enxurradas
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva
Enxurradas
Tempestade Local/Convectiva
Tempestade Local/Convectiva

- Vendaval

- Granizo

- Granizo

- Chuvas

- Chuvas

- Vendaval

- Chuvas

- Granizo

- Vendaval
- Vendaval

Resumo do relatoério:

Total de Municipios Atingidos:

Total de Ocorréncias:

Total de pessoas afetadas:

Total de pessoas desalojadas:

Total de pessoas desabrigadas:

Total de pessoas mortas:

Total de casas danificadas:

Total de casas destruidas:

Pessoas
Afetadas

208
111
300
300

83

3.030

152

600

35.000
251

1.460
12
22
29

Pessoas
Desalojadas

O W O O o o o

12
16

VASY8)
60

N O O O O

Pessoas
Desabrigadas

o O O o o o o

o O O o o o

906

o O O ©o o o

Pessoas
Mortas

171
275
215.724

14.427

2.132

2

25.857

77

O O O O o o o

O O 0O OO0 o O OO0 oo o o

Casas
Danificadas

35
100

55

o o w o

150
800

4.055

Casas
Destruidas
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